FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 61/2020

RESULTADO PROVA ESCRITA e CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA,
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA DE FITOPATOLOGIA, CONFORME

EDITAL FAUEPG Nº52/2020.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com o Coordenador dos
Laboratórios do Grupo de Fitopatologia Aplicada - LABFITAP, da Universidade Estadual de
Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o
RESULTADO DA 2ª ETAPA - PROVA ESCRITA e CONVOCAÇÃO DA 3ª ETAPA - PROVA
PRÁTICA do processo de seleção de Estagiário, por tempo determinado, nos Projetos
relacionados a Linha de Pesquisa “Fitopatologia Aplicada” nos seguintes termos:

Candidatos (por ordem alfabética)

 Candidato (a) Nota
1. Amanda Grabielle Szemocoviaki 8,5 (oito vírgula cinco)
2. Francisco Tullio Carneiro 9,0 (nove vírgula zero)
3. Vinicius Camargo Swiatowski 8,5 (oito vírgula cinco)

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS A ESTAGIÁRIO PARA A PROVA PRÁTICA

Todas as medidas sanitárias serão tomadas para a segurança dos candidatos.

Data: 21 de outubro de 2020
Horário: início às 08h30min e término às 12:30hmin
Local: Campus da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, Bloco F (Agronomia)
Laboratório de Fitopatologia, F-12, Campus de Uvaranas – Uvaranas – Ponta Grossa-PR
Resultado: 22 de outubro de 2020.

Ponta Grossa, 19 de outubro de 2020.

Prof. Dr. David de Souza Jaccoud Filho
Coordenador do LABFITAP/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG